ГЛАВА МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   26.05.2004г  № 43
О порядке предоставления отпусков

муниципальным служащим Москале-

нского муниципального образования

В соответствии с требованиями Закона Омской области «О муниципальной службе в Омской области» районный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления отпусков  муниципальным служащим Москаленского муниципального образования (Приложение №1)

Глава Москаленского

муниципального образования

              В.И. Мосур

Согласовано  Савицкий Н.И.

Липина Т.С.

Алешин Г.М.

Аккерман Э.О.

Осинцева С.В.

Исп. Головко Е.В.

Приложение №1 к решению районного

Совета Москаленского муниципального

 образования  № _____ от _____

Порядок

предоставления отпусков муниципальным служащим

Москаленского муниципального образования
1. В соответствии с федеральным и областным законодательством о труде и муниципальной службе муниципальные служащие имеют право на получение ежегодных оплачиваемых отпусков.

2. Оплачиваемый отпуск  предоставляется муниципальному служащему ежегодно. Право на использование отпуска за первый год работы возникает у муниципального служащего по истечении шести месяцев его непрерывной работы в данной организации. По соглашению сторон оплачиваемый отпуск  может быть предоставлен и до истечения шести месяцев.

До истечения шести месяцев непрерывной работы оплачиваемый отпуск по заявлению муниципального служащего должен быть предоставлен:

женщинам - перед отпуском по беременности и родам или непосредственно после него;

работникам, усыновившим ребенка (детей) в возрасте до трех месяцев;

в других случаях, предусмотренных федеральными законами.

3. Продолжительность основного ежегодного оплачиваемого отпуска составляет тридцать календарных дней.

4. Дополнительный оплачиваемый отпуск муниципального служащего за стаж муниципальной службы предоставляется:

при стаже муниципальной службы свыше 5-ти лет - 5 календарных дней;

при стаже муниципальной службы свыше 10-ти лет - 10 календарных дней;

при стаже муниципальной службы свыше 15-ти лет - 15 календарных дней.

5. Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительные оплачиваемые отпуска суммируются и по желанию муниципального служащего могут предоставляться по частям. При этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

6. Дополнительный отпуск по желанию муниципального служащего может предоставляться отдельно от основного отпуска.

7. Муниципальному служащему может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы на срок не более одного года, если иное не предусмотрено федеральным законом.

8. Основной ежегодный и дополнительный оплачиваемые отпуска предоставляются в соответствии с графиком отпусков.

9. Муниципальные служащие, прием и увольнение которых на муниципальную должность муниципальной службы осуществляется Главой Москаленского  муниципального образования, согласовывают с Главой Москаленского муниципального образования период предоставления основного ежегодного и дополнительного отпусков.

10. График отпусков должен предусматривать порядок замещения муниципальных служащих на период предоставления отпусков. При предоставлении отпусков муниципальным служащим должно соблюдаться условие непрерывности деятельности соответствующего структурного подразделения, обеспечение возможности исполнения им своих полномочий по реализации задач и функций местного самоуправления.